26, afdeling 11) is er voor de post financiële bijdrage aan Mensen met een Beperking (Code 

2415) en Financiële bijdrage aan Sociaal zwakke huishoudens (Code 2416) een bedrag van respec-

tievelijk, SRD 297.390.000 (zegge: tweehonderdzevenennegentig miljoen driehonderdnegentigdui-

zend Surinaamse Dollar) om SRD 179.196.000 (zegge: honderdnegenenzeventig miljoen honderd-

zesennegentigduizend Surinaamse Dollar) geraamd.  

In de periode december 2024 tot en met januari 2025 heeft het veldonderzoek van de rechtmatig-

heidscontrole van de Rekenkamer plaatsgevonden, waarbij het onderzoek zich heeft beperkt tot de 

uitkeringen middels de Moni Karta van financiële bijstand voor mensen met een beperking (MMEB)

[...]

de beleidsprogramma’s ‘Financiële bijdrage aan mensen met een beperking (Code 2415) en voor 

Financiële bijdrage aan sociaal zwakke huishoudens (Code 2416)’, respectievelijk, een bedrag van 

SRD 297.390.000,- (zegge: tweehonderdzevenennegenentig miljoen driehonderdnegentigduizend 

Surinaamse Dollar) om SRD 179.196.000,- (zegge: honderdnegenenzeventigmiljoen honderdzesen-

negentigduizend Surinaamse Dollar), geraamd. 

1.2  Doelstelling van het onderzoek 

Om in te spelen op de noden en behoeften in de samenleving is er binnen het ministerie een sociaal 

voorzieningenstelsel ontwikkeld, dat voornamelijk gericht is op het inspelen op de directe materiële